ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

19.03.2014 г. № 29

О внесении изменений и дополнений в Программу управления
и приватизации муниципального имущества Качканарского городского

округа на 2012-2014 годы, утвержденную решением Думы Качканарского
 городского округа от 24.11.2011 г. № 108

В целях  реализации полномочий органов местного самоуправления
Качканарского городского округа в сфере управления и приватизации
муниципального имущества Качканарского городского округа,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Дума
Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Программу управления и приватизации муниципального

имущества Качканарского городского округа на 2012-2014 годы,
утвержденную решением Думы Качканарского городского округа от
24.11.2011 г. № 108 (далее по тексту – Программа) следующие  изменения и
дополнения:

1) дополнить абзац 10 статьи 6 Программы предложением следующего

содержания:

«В 2014 году планируется продажа объектов муниципальной

собственности, указанных в приложении N 6 к настоящей программе, путем
проведения торгов в форме аукциона (специализированного аукциона)
открытого по форме подачи предложений о цене.»

2) исключить абзац 25 статьи 6  Программы;

3) изложить статью 11 «Перечень мероприятий программы на 2012-

2014 годы»  Программы в новой редакции:

« Статья 11.   Перечень мероприятий программы на 2012-2014 годы

объем финансирования
по годам, прогноз,

тыс.руб.

№
п/
п

наименование мероприятий всего объем
финансирова
ния, прогноз

(тыс.руб.)  2012  2013 2014

Исп.

Раздел 1. Управление муниципальным имуществом Качканарского городского округа

1

Организация и проведение  работ по
учету бесхозяйного имущества
(площадки для сбора ТБО, здания,
сооружения)

200,0 35,0 70,0 95,0 Ком
итет

2

Организация и проведение
мероприятий по оценке земельных
участков, имущественных и
неимущественных прав, проведение
публичных торгов по продаже прав
(аренды, собственности)

195,0 50,0 60,0 85,0 Ком
итет

Содержание местной казны,
в том числе: 198,0

в 2012 году: недвижимость в
г.Качканаре - ЛЭП-6кВт,  ТБО 4 шт.,
8-7а, Свердлова-14,  ЛЭП 7 мкр., гараж
в 7 школе, Тургенева-1(остановка),
оценка имущества

 78,0

в 2013 году: оценка имущества,
обслуживание и содержание
программных продуктов «Барс»,
«Парус»)

  60,0  3

в 2014 году: получение справок об
инвентаризационной стоимости
объектов, оценка казенного
имущества, обслуживание и
содержание программных продуктов
«Барс», «Парус», страхование
имущества)

   60,0

Ком
итет

4

Организация мероприятий по
технической паспортизации линейных
объектов (теплосети) и регистрации
права

145,0 50,0 50,0 45,0 Ком
итет

Организация  мероприятий по
технической паспортизации объектов
жилого и нежилого назначения, в том
числе:

705,0

в 2012 году: часть здания жилого
назначения  по адресу:  г. Качканар, 4
мкр., д. 58; г. Качканар, ул.
Свердлова,8; г.Качканар, 4 мкр., д. 61,
г.Качканар, 6а мкр., д. 2;

 500,0

5

в 2013 году: г.Качканар, 4 мкр. д.65,
г.Качканар, 8 мкр., д. 18; нежилые
помещения под объектами жилищно-
коммунального хозяйства; объект
незавершенного строительства в 5а

  105,0

Ком
итет

в 2014 году: 2 колодцев, скважина,
родник, автомобильные дороги
местного значения протяженностью
4590,72 п.м. , г.Качканар, мкр.5, д.72

   100,0

6

Оплата госпошлины, иных
обязательных платежей, связанных с
судебными разбирательствами, по
которым Комитет выступает в
качестве истца, ответчика, третьего
лица и т.д

220,8 3,6 182,2 35,0 Ком
итет

7 Оплата банковских, нотариальных и
юридических услуг 5,8 0,8 - 5,0 Ком

итет

8

Оплата по договору финансовой
аренды (лизинга):
1. автогрейдер 1ед.;
2. машина подметально-уборочная 1ед
3. машина дорожная  1ед.;
4. навесное оборудование 1ед.

8138,0 - - 8138,0 Ком
итет

9 Осуществление мероприятий на право
собственности автодорог 358,0 - - 358,0 Ком

итет

10

Осуществление полномочий в области
земельных отношений (межевые
планы под многоквартирными
домами)

300,0 - - 300,0 Ком
итет

 Итого по 1 разделу 10 465,6 717,4 527,2  9221,0
Раздел 2. Приватизация муниципального имущества Качканарского городского округа
1 Организация и проведение

мероприятий по оплате госпошлины
при регистрации права, услуги ГИБДД
и т.п.

20,0 0,0 10,0 10,0 Ком
итет

2 Организация и проведение
мероприятий:
- по оценке имущества (в т.ч. акций);
- по предпродажной паспортизации;
- по кадастровому учету земельных
участков;
- по получению технической
информации об объектах;
- по продаже акций.

222,6 72,6 100,0 50,0 Ком
итет

 Итого по 2 разделу 242,6  72,6 110,0 60,0
 ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 10 708,2 790,0 637,2 9281,0

4) дополнить Приложение № 5 Программы строками следующего
содержания:

№
п/п Наименование объекта* Адрес объекта

Целевое
использова

ние

Существу
ющие

обремене
ния

Установ
ленные
обремен

ения
10 Помещение нежилого

назначения № 97
г. Качканар,

ул. Свердлова,
д. 12

розничная
торговля аренда

5) дополнить Программу приложением №6 следующего содержания:

«Приложение № 6 к Программе
управления и приватизации муниципального имущества

Качканарского городского округа на 2012-2014 годы

№
п/п Наименование объекта* Адрес объекта

Целевое
использова

ние

Существу
ющие

обремене
ния

Установ
ленные
обремен

ения
1  нежилое помещение,

площадью  75,6 кв.м.
г.Качканар,
микрорайон 6а,
дом № 17,
пом. 38

торговое аренда

-

*технические характеристики графы «Наименование объекта» подлежат уточнению
при совершении сделки.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»,

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

опубликования.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава
городского округа

____________ С.М. Набоких